
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

город Усть-Илимск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5»  

 

П  Р  И  К  А  З 

 

« 12 » декабря 2022 года № 435 

 

О утверждении Порядка проведения проверки эффективности  

использования системы контентной фильтрации  

интернет-ресурсов в МАОУ «СОШ № 5» 

 

С целью проведения проверки эффективности использования системы контентной 

фильтрации интернет-ресурсов в МАОУ «СОШ № 5», обеспечения безопасного 

использования сети Интернет, на основании приказа Управления образования Администрации 

города Усть-Илимска от 26.12.2019 г. № 827, руководствуясь Уставом МАОУ «СОШ № 5», - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок проведения проверки эффективности использования системы 

контентной фильтрации интернет-ресурсов в МАОУ «СОШ № 5» (Приложение № 1). 

2. Утвердить форму Акта проверки контентной фильтрации (Приложение № 2). 

3. Назначить ответственным Белова Р.А., учителя, руководителя школьной программы 

по обеспечению информационной безопасности учащихся 1-х-11-х классов, за проведение 

проверки эффективности использования системы контентной фильтрации интернет-ресурсов 

ежеквартально, с заполнением Акта проверки контентной фильтрации. 

4. Назначить Солодкова А.Н., инженера-программиста, ответственным за организацию 

доступа к ресурсам сети Интернет. 

5. Утвердить комиссию по проверке эффективности использования системы 

контентной фильтрации интернет-ресурсов в следующем составе: 

1) Белов Р.А., учителя, руководителя школьной программы по обеспечению 

информационной безопасности учащихся 1-х-11-х классов, председатель комиссии; 

2) Солодкова А.Н., инженер-программист, член комиссии; 

3) Зарахович Е.В., учитель, член комиссии; 

4) Пархоменко Д.Ю., заместитель директора, член комиссии. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                     В.Н. Гордиенко 

 


		2022-12-13T12:02:39+0800
	Гордиенко Валерий Николаевич




